



Nasz wkład w lepszą  
przyszłość

W AVO  
OFERUJEMY  
PRODUKTY  
CERTYFIKOWANE  
ZGODNIE ZE  
STANDEM  
ZNU

### GŁÓWNE ZASADY SPOŁECZNE

brak tolerancji dla wszelkich  
form dyskryminacji

uczciwe warunki pracy

zapobieganie pracy przymusowej  
i pracy dzieci

atrakcyjny pracodawca

### GŁÓWNE ZASADY EKOLOGICZNE

ochrona środowiska i klimatu

odpowiedzialne gospodarowanie zasobami

### GŁÓWNE ZASADY EKONOMICZNE

zero tolerancji dla korupcji

uczciwa konkurencja

innowacje

bezpieczeństwo produkcji  
i jakość

ochrona danych





Tam gdzie to możliwe, ograniczamy lub zupełnie rezygnujemy z oleju palmowego.



Oświetlenie LED redukuje nasze zużycie energii.

## Działamy dziś z myślą o jutrze...

Zaangażowanie AVO w ekologiczny i społecznie odpowiedzialny proces zarządzania przejawia się przede wszystkim w optymalizacji produktów, jak i całej działalności zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju.

Identycznej postawy wymagamy od podmiotów otoczenia naszego przedsiębiorstwa: dostawców - by zagwarantować ogólną trwałość i ciągłość łańcuchów dostaw, ale też pracowników - dla umacniania zasad zintegrowanej kultury korporacyjnej, szczególnie pod kątem odpowiedzialności ekologicznej, społecznej i etycznej.

Z zasady działalność branży przyprawowej ma wymiar międzynarodowy. W związku z tym podstawowe zasady zrównoważonych praktyk biznesowych, takie jak ochrona środowiska, zaangażowanie gospodarcze i społeczne czy godne warunki pracy obejmuje wszystkie lokalizacje AVO zarówno krajowe, jak i zagraniczne oraz cały łańcuch dostaw.

## Posiadamy certyfikat zrównoważonego biznesu w standardzie ZNU

AVO jest pierwszym zakładem produkcyjnym w europejskim przemyśle przyprawowym, który uzyskał certyfikat zgodny ze Standardem Zrównoważonego Zarządzania ZNU (Centrum Zrównoważonego Zarządzania Przedsiębiorstwem) na Uniwersytecie Witten-Herdecke.

Standard ZNU dla zrównoważonego biznesu łączy wymagania zrównoważonego rozwoju wielu różnych inicjatyw (m.in. Niemiecki Kodeks Zrównoważonego Rozwoju, ISO 50001, ISO 14001/EMAS, BSCI, GRI, UN Global Compact, FAO/SAFA, GSCP, ISEAL, Cele Zrównoważonego Rozwoju - SDGs).

Na podstawie tych norm ZNU określiliśmy swoje główne pola działania, uporządkowaliśmy je jasno dla firm i nadał im certyfikację. Dzięki temu jest to pierwszy kompleksowy i certyfikowany zewnętrznie standard zrównoważonego rozwoju w Niemczech.

Proces certyfikacji zgodny ze standardem ZNU rozpoczął się w AVO dwa lata temu. Przebyliśmy długą, ale w pełni świadomą drogę, która tylko utwierdziła nas w przekonaniu, że zrównoważony rozwój to coś więcej niż tylko modne hasło. To ciągły cel, którego realizacja na każdym etapie działalności pozwala nam wziąć odpowiedzialność za całość kształtu rozwoju społeczno-gospodarczego z uwzględnieniem solidarności międzypokoleniowej i zasobów środowiska naturalnego.

## ... i w oparciu o rzetelne dane i jasno określone cele

Zbiór i analiza danych oraz określanie celów - procesy w przedsiębiorstwie powinny podążać tą triadą. Podstawową ideą zrównoważonej działalności jest jasne definiowanie celów na podstawie właściwych danych i ich ciągłe sprawdzanie. Ocena i doskonalenie procesów może mieć wpływ na łańcuchy dostaw i zakup surowców, a także ochronę danych lub regionalne zaangażowanie firmy.

Podczas trwającego kilka dni audytu niezależni, zewnętrzni audytorzy ustalili, jakie ekologiczne, społeczne i korporacyjne środki zrównoważonego rozwoju są faktycznie wdrażane w AVO. Katalog jest obszerny i wielozakresowy. Obejmuje zarówno raport emisji, przebudowę systemu pakowania, jak i koncepcje szkoleniowe dla pracowników.



Nasz pieprz BIO w 90 % pochodzi z plantacji "Little-Smile" na Sri-Lance



Własna instalacja fotowoltaiczna produkuje 180.000 kWh energii elektrycznej rocznie.

Warto wspomnieć o audytach, które AVO zorganizowało dla partnerów zewnętrznych. Stworzyliśmy kodeks postępowania i deklarację samooceny dla naszych strategicznych dostawców, aby osiągnąć większą transparentność w zakresie ich zrównoważonych działań.

Dodatkowo przeprowadzamy coroczną ocenę istotnych ilościowo surowców. Jednym z kryteriów jest m.in. kraj pochodzenia konkretnego surowca, z uwzględnieniem obszarów ryzyka takich jak prawa człowieka i etyka, uczciwe praktyki biznesowe, prawo pracy i środowisko. W przypadku surowców krytycznych przeprowadzamy audyty dostawców. Takie podejście pozwala nam stworzyć lepszą transparentność w naszym łańcuchu dostaw i odpowiednio uświadamiać naszych dostawców.

Z pełnym przekonaniem  
angażujemy się w projekt  
"Little Smile"  
na Sri Lance

Jeśli chodzi o kwestie społeczne i środowiskowe AVO od lat angażuje się w projekt „Little Smile” na Sri Lance – organizację charytatywną prowadzącą m.in. plantacje przypraw. W ramach zasady "pomoc w samopomocy" zobowiązaliśmy się do zakupu przypraw powyżej zwyczajowego poziomu rynkowego, a 90% kupowanego pieprzu ekologicznego pochodzi z tego projektu. Ponadto ponosimy również koszty rocznej certyfikacji Bioland.



Dzięki nowemu powiększonemu centrum logistycznemu wyznaczamy nowe standardy, co oznacza m.in. optymalizację tras transportowych a co za tym idzie - duże oszczędności energii.





## Ochrona środowiska i klimatu

Nasze już zrealizowane projekty i ambitne cele w zakresie oszczędności energii, ochrony klimatu, optymalizacji opakowań i unikania odpadów robią wrażenie.

W 2021 roku po raz pierwszy odnotowaliśmy status quo naszych emisji CO<sub>2</sub> w w odniesieniu do roku 2019. Bilans klimatyczny został sporządzony zgodnie z Protokołem Greenhouse Gas. Uwzględniono emisje istotne dla firmy z zakresu Scope 1 do Scope 3. W ten sposób zarejestrowano również działania, które nie należą bezpośrednio do AVO. Po zarejestrowaniu naszych emisji realizujemy systematyczne cele redukcji CO<sub>2</sub> i wdramy plany działania. Redukcja obejmuje konkretny udokumentowany potencjał oszczędności w zakresie minimalizacji CO<sub>2</sub>.

## Cele do osiągnięcia

By złagodzić negatywne zmiany klimatyczne zamierzamy poprawić efektywność energetyczną o 10%, przejść na naturalne czynniki chłodnicze, wykorzystywać opakowania z materiałów nadających się do recyklingu, ograniczyć odpady oraz zastosować oświetlenie LED sterowane czujnikami ruchu. Ponadto w 2015 roku wprowadziliśmy regularny system zarządzania energią zgodny z normą ISO 50001, który służy zarówno zachowaniu zasobów, jak i ochronie klimatu.

### Korzyści płynące z certyfikacji zrównoważonego rozwoju AVO:

- > potwierdzona i udokumentowana jakość
- > przewaga konkurencyjna i zwiększenie wiarygodności oferty
- > odpowiedzialność społeczna
- > podniesienie prestiżu oferowanych produktów i usług
- > poprawa wizerunku przedsiębiorstwa

## Dążymy do neutralności emisyjnej

Dzięki systemowi fotowoltaicznemu na zadaszeniach naszych firmowych zabudowań produkujemy 180 000 kilowatogodzin energii elektrycznej rocznie na powierzchni 160 metrów kwadratowych. Ponieważ ilość wytwarzanej w ten sposób energii jest obecnie niewystarczająca do pokrycia całego naszego zapotrzebowania, będziemy dodatkowo zaopatrywać się w energię elektryczną do naszego zakładu produkcyjnego w Belm w źródłach zewnętrznych. Jest to wyłącznie certyfikowana zielona energia elektryczna z odnawialnych źródeł energii.

Do początku 2025 r. zrekompensujemy pozostałe emisje z zakresu Scope 1 i Scope 2 zaufanymi projektami ochrony klimatu. W ten sposób będziemy neutralni dla klimatu na poziomie zakładu produkcyjnego w Belm, poprzez nabycie dodatkowych certyfikatów ochrony klimatu. Aby uzyskać więcej informacji o innych projektach zrównoważonego rozwoju i neutralności węglowej netto, zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej.



[avo.pl/company/sustainability](https://avo.pl/company/sustainability)

